PORTARIA Nº 019/2025

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre deslocamento de empregados públicos do
IDR-Paraná para prestarem serviços junto à Secretaria
de Estado da Agricultura e do Abastecimento -SEAB

O Diretor Presidente, do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-

EMATER, no uso de suas atribuições, com fundamento nas disposições do Decreto nº

3297/2016 e atendendo ao contido no protocolado nº 22.978.626-1,

R E SO L VE :

Art.1º AUTORIZAR o deslocamento dos empregados públicos do Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, relacionados no ANEXO

ÚNICO desta Portaria, para prestarem serviços junto ao Departamento de

Florestas Plantadas e Sustentabilidade  - DEFLOPS da Secretaria de Estado da

Agricultura e do Abastecimento - SEAB, pelo período de 01/02/2025 até

31/12/2025, com ônus para origem.

Art.2º  ESTABELECER que não havendo renovação da presente cessão, deverão os

referidos empregados públicos se apresentarem à Gerência de Recursos

Humanos do IDR-Paraná em até 30 (trinta) dias após o término do período

acima, sob pena de incorrer em abandono de emprego.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 29 de janeiro de 2025.

Richard Golba
Diretor Presidente

IDR-Paraná

Portaria 019/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 29/01/2025 13:02. Inserido ao documento 1.101.501 por: Richard Golba em:
29/01/2025 13:02. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e618e66d313f96be39b76c8d2232f796.

PORTARIA Nº 019/2025

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

NOME DO EMPREGADO PÚBLICO RG

ABEL LEME DA SILVA 8853529-SP

ADOLFO RAPOZO DA LUZ 33387865-PR

ALTAIR JOSÉ PEREIRA 51034325-PR

AMADOR BRANDT 36421045-PR

AMARILDO APARECIDO PARIS 45193608-PR

ANTONIO JOSÉ PIZANI 13924635-PR

AURI CANANI 36305371-PR

CELSO GONÇALVES DA SILVA 55964130PR

CLOVIS JOSÉ SVIERCOSKI 39684179-PR

DANIEL FRON DE RAMOS 39008645-PR

DARCI JOSÉ DE MORAIS 36647280-PR

DIVONSIR DOS SANTOS HORTIZ 65717395-PR

EDEMAR ALPES 50133605-PR

FAURINO ANTONIO HENDGES 15191880-PR

FRANCISCO PINHEIRO DA SILVA 70763346-PR

IVAN ROGERIO GOY 37499110-PR

JOÃO MARIA MACHADO DE LARA 41443898-PR

JOÃO ORDELEI DA LUZ SILVA 52748496PR

JORAMIR RODRIGUES DA SILVA 241982133-PR

JORGE DE SOUZA 30570081-PR

JOSÉ LEONIDA RODRIGUES RIBEIRO 45741826-PR

JULIO GONÇALVES BUENO 43374281-PR

LUIZ DE FRANÇA 43734601-PR

MARCIANO RIBEIRO DOS SANTOS 58021792-PR

MARLENE DE SOUZA 58502910-PR

MAURO LUIZ XAVIER DA SILVA 46523415-PR

ORLANDO RIBEIRO DE SOUZA 33671199-PR

OSMAR DE OLIVEIRA 47712556-PR

PAULO AMARANTE 45186997-PR

RIVADAVIA PEREIRA DE LARA 40884882-PR

SEBASTIÃO RIB DOS SANTOS 40701869-PR

SILVIO ALVES DA SILVA 57152796-PR

VALDIRICO GOMES DE CASTRO 1913924-PR

VICENTE GOMES VIEIRA 35063765-PR

Portaria 019/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 29/01/2025 13:02. Inserido ao documento 1.101.501 por: Richard Golba em:
29/01/2025 13:02. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e618e66d313f96be39b76c8d2232f796.

Portaria 019/2025.
Documento: 1101501_PORTARIA_019_2025_CESSAO_SEAB_ORIUNDOS_IAT.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 29/01/2025 13:02.

Inserido ao documento 1.101.501 por: Richard Golba em: 29/01/2025 13:02.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e618e66d313f96be39b76c8d2232f796.